
 

 

Verksamhetsberättelse SFMR 2022 

Medlemmar 
 
Vid ingången av 2022 uppgick medlemsantalet till 1450 medlemmar.  
Vid slutet av 2022 uppgick antalet till 1396, vilket innebär en lätt minskning då 
siffran var 1568 vid slutet av 2021. Dock brukar antalet medlemmar ligga runt 
1400, så historiskt sett är antalet inte avvikande.  

Hedersmedlemmar 
 
Styrelsen har under 2022 utsett Håkan Ahlström till hedersmedlem i Svensk 
Förening för Medicinsk Radiologi.  

Styrelsemöten 
 
Styrelsen har under året haft tre ordinarie styrelsemöten, inklusive ett 
styrelseinternat i Uppsala/Krusenbergs Herrgård i februari 2022, och därutöver 
frekvent kontakt via telefon och mail i frågor som berör vår förening.  

Styrelsen 

Styrelsen har under året bestått av: 
Sara Sehlstedt (ordförande) 
Henriettae Ståhlbrandt (vice ordförande) 
Joakim Crafoord (sekreterare) 
Per Liss (vetenskaplig sekreterare) 
Anders Wennerberg (facklig sekreterare) 
Peter Hochbergs (kassör) 
Mats Geijer (webmaster och redaktör) 
Övriga ledamöter: Katrine Riklund Åhlström, Tomas Bjerner, Peter Leander, 
Mattias Bjarnegård, John Brandberg, Mathias Axelsson, Sara Wallby, Johan 
Henriksson.  
Adel Shalabi och Christina Cristoffersen har varit vilande styrelseledamöter 
detta år.  
 
Ungt Forum har representerats av Nathalie Norstedt och Alexander Biskup. 
 
Valberedningen har bestått av Anders Sundin (sammankallande), Maria 
Lindblom och Pia Sundgren. 
 



 

 

Aktiviteter 
 
Även detta år har präglats av covid 19-pandemin, vilket gjort att många av 
föreningens ordinarie aktiviteter gått på sparlåga, eller varit i uppstartsfas . Dock 
lyckades vi genomföra både styrelseinternatet i februari, samt arrangera en 
fysisk Röntgenvecka i Göteborg i september 2022.  Väldigt kul att få ses igen!  
Även delföreningarnas kursutbud har börjat komma igång igen efter pandemin.  
 
Föreningen har haft fortsatt fokus på subspecialisering, där vi har kontakt med 
Socialstyrelsen, Svenska läkaresällskapet och våra delföreningar. Mattias 
Bjarnegård har energiskt drivit frågan och och tillsammans med tre 
delföreningar (gastro, MSK och barnradiologi) är sjösattes de första tre 
certifieringarna inom radiologi under 2022.  
SFMRs hemsida och Imago Medicas framtid är också en långbänk som styrelsen 
har diskuterat och jobbat med länge, det har utvecklats till en översyn hela vår 
kommunikation både internt och externt.  Beslut fattades om att lägga ned Imago 
Medica som papperstidning och det sista numret/jubileumsutgåva gavs ut före 
julen-22.  Även medlemsregistret är under översyn, vi jobbar för att lägga över 
både den administrationen och hemsidan till SLFs regi.  
 
Som tidigare har en hel del tid lagts på att involvera svenska radiologer i arbetet 
med nationell kunskapsstyrning, vilken är en allt större utmaning då sjukvården 
försöker ställa om till kunskapsstyrning. Standardiserade VårdFörlopp, SVF, är 
en utmaning för radiologin då vi omfattas av nästan alla och har ett väldigt stort 
fält att bevaka. Utmanande! Vi försöker fördela arbetet ut mot delföreningarna 
här också. 
 SFMR har även varit representerade i LÖF - Säker Traumavård. Mathias 
Axelsson har fortsatt representerat SFMR i Kloka Kliniska Val, vilket är ett 
intressant projekt för att verka för klokare resursutnyttjande i sjukvården. 
Föreningen har även svarat på ett urval av remisser från Sveriges läkarförbund, 
Svenska läkarsällskapet samt Socialstyrelsen. 
Vår medlemstidning Imago Medica har kommit ut med fyra nummer, varav ett 
dubbelnummer/jublieumsnummer. Från 2023 finns tidningen endast digitalt.  
Flera ledamöter har även varit engagerade i ESR, vår europeiska moderförening.  
 
Föreningsarbete har drivits även i ett kvalitetsutskott samt ett 
kontrastmedelsutskott, tillsammans med andra yrkeskategorier aktiva inom 
Radiologi, samt i ett IT-utskott och ett strålsäkerhetsutskott. 

Möten och kurser 
 
Pandemin hade turligt nog en paus under hösten så Röntgenveckan 2022 kunde 
gå av stapeln som planerat i Göteborg i september.  Deltagarrekord, det var stort 
intresse för att ses fysisk igen! 
 
Via delföreningarna ordnar SFMR kurser inom radiologins delområden.  Några 
fysiska kurser blev inställda även detta år, och nu har det skett en snabb 
utveckling av det digitala kursutbudet. Det är tydligt att pandemin har ändrat 



 

 

vårt förhållningssätt till utbildning, de digitala mötena är här för att stanna. 
Diskussion i föreningen om huruvida det är lämpligt med svenska kurser 
förlagda utomlands, frågan skall förberedas mer i styrelsen till 2023. 

Stipendier 
 
Styrelsen har även i samarbete med företag betalat ut 132 000 kr i stipendier för 
att stötta svensk radiologisk forskning. 
Föreningen har även delat ut stipendier till medlemmar som haft accepterade 
abstract på Röntgenveckan och ECR. 
Svensk Förening för Medicinsk Radiologi delar även ut ett pris för bästa 
läkarstudentuppsats med inriktning radiologi. 

Ekonomi 
 
Föreningens ekonomi är fortsatt god, men med utebliven vinst från den inställda 
röntgenveckan 2020 och en liten vinst för en digital röntgenvecka 2021 är det 
rejält kännbart i ekonomin.  Vi backade rejält ekonomiskt under 2022 på över 
500´, och styrelsen har arbetat aktivt med budgetförstärkande åtgärder.  Dock 
fortsatt god likviditet. Vi betalar nu också för individuella medlemskap i SLS, 
utan att ha kompenserat för detta med höjd medlemsavgift ännu.  Beslut att 
avveckla Imago Medica som papperstidning är delvis för att förstärka ekonomin.  
Stigande inflation accentuerar också den ekonomiska utmaningen.   Fler åtgärder 
och en trolig höjning av medlemsavgiften är att förvänta under nästa år.  
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